
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 

ИМЕНИ ДРОБОТОВОЙ Л.И.»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 года с. Заветное № 100/1

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в МОУ СОШ № 14 им. Дробоювой Л.И.
в 2023 - 24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
Олимпиады школьников» и приказом отдела образования Кочубеевского округа 
от 22.08.2023 г. № 576 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Кочубеевском 
округе в 2023/24 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ СОШ № 14 им. Дроботовой Л.И. проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном 
году по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 
математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, экологии, 
географии, астрономии, экономике, технологии, английскому языку, немецкому 
языку, французскому языку, испанскому языку, физической культуре, искусству 
(мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности 
с 1 сентября 2023 г. по 20 октября 2023 г. в соответствии с утверждёнными 
Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады 
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 



образования в соответствии с графиком (приложение 2). Начало школьного 
этапа 09-00 часов.

2. Утвердить состав оргкомитета (приложение 1) по проведению 
школьного этапа Всероссийской олимпиады в 2023 - 2024 учебном году 
(приложение 2).

3. Провести перед началом школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету инструктаж участников олимпиады (под 
роспись участника).

4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 
ознакомлении е Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и 
о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также 
их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") и ведомостей ознакомления 
обучающихся с Порядком.

5. Организовать "горячую линию" по вопросам проведения олимпиады 
(МОУ СОШ № 14 им. Дроботовой Л.И. тел. 345 отв. зам. директора по УВР 
Мурадханова Е.С., методист МУ ЦОУО Ерёмина Л.М. тел. 020521).

6. Информировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках (Приложение 2) и местах проведения школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 
проведения всероссийской олимпиады школьников и утверждённых 
Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.

7. Заместителю директора по УВР Мурадхановой Е.С. обеспечить 
получение в день олимпиады в 07-00 по электронной почте олимпиадных 
заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 
Олимпиады, тиражировать, хранить работы участников школьного этапа, а 
также протоколов проверки жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

8. Учителю информатики и ИКТ Овсянниковой Н.В. опубликовать 
протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в день проведения 
олимпиады по каждому предмету.

9. Мурадхановой Е.С. предоставить до 20.10.2023 г. по электронной почте 
 сведения об участниках школьного этапа и заявку на 

участие в муниципальном этапе Олимпиады.
mk-kochubrono@mail.ru

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
юботовой Л.И. Мурадханову Е.С.

Директор МОУ СОШ №14 
им. Дроботовой Л.И. Е.М. Сетова

mailto:mk-kochubrono@mail.ru


Приложение № 1 к 
приказу 

МОУ СОШ № 14 им. Дроботовой Л.И. 
от 31 августа 2023 № 100/1

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

. - > в 2023-2024 учебном году

Сетова Е.М.
Мурадханова Е. С.
Коноплёва Е.В.

директор МОУ СОШ № 14 им. Дроботовой Л.И. 
зам. директора по УВР 
зам. директора по УВР

Члены оргкомитета:

Чиченкова Е.В. руководитель МО учителей естественно научного 
цикла !

Чуприна Г.А. руководитель МО учителей русского языка и 
литературы

Кидалова Н.А.
Левченко Н.В.
Мурадханов М.Э.
Козленко А.И.

руководитель МО учителей математики 
руководитель МО учителей иностранного языка 
руководитель МО учителей истории и географии 
руководитель МО учителей эстетико-технолого
оздоровительного цикла

Москвитина Л. А. руководитель МО учителей начальных классов



Приложение 1 
к приказу отдела образования 
администрации Кочубеевского 
муниципального округа от 22 
августа 2023 г. № 577

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году

------- #-----------------------
Предметы Дата 

проведения
Дата 

издания приказа
Дата заполнения 

и закрытия 
портала 

(до 22.00)
1. сский язык 18.09.2023 20.09.2023 21.09.2023

2. ис сство (МХК) 19.09.2023 21.09.2023 22.09.2023

3. Гео а ия 20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023

4. Исто ия 21.09.2023 25.09.2023 26.09.2023

5. Обществознание 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023

6. Лите а а 25.09.2023 27.09.2023 28.09.2023

7. Технология 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023

8. Экология 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023

9. ОБЖ 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023

Ш. П аво 02.10.2023 04.10.2023 05,10.2023

11. Экономика 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023

12. Испанский язык 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023

13. Английский язык 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023

14. Немецкий язык 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023

15. Ф ан зский язык 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023

16. Китайский язык 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023

17. Итальянский язык 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023

18. Физическая ль а >0.10.2023 24.10.2023 25.10.2023



1 Физика (7-11 кл.) 26.09.2023 Информация о дате издания 
приказа, заполнении и закрытии 
портала будет направлена 
дополнительно

2 Химия (7-11 кл.) 03.10.2023
3 Астрой ономия (5-11 кл.) 05.10.2023
4 Биология (5-11 ют. 1 о. 10.2023
5 Математика (4-6 кл.) 17.10.2023

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников с использованием 

информ|ционнокоммуникационных технологий на платформе
•** * Образовательного Фонда

«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году

Математика (7-11 кл.) 18.10.2023

6 Инф о матика (5-11 кл) 24.10.2023
Календарный график проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году
Предметы Дата 

проведения
Дата 

издания 
приказа

Дата 
заполнения и 

закрытия 
портала(до 

22.00)
Английский язык 16.11.2023 21.11.2023 22.11.2023
ОБЖ
Китайский язык

17.11.2023 22.11.2023 23.11.2023

Исто ия 20.11.2023 23.11.2023 24.11.2023
Русский язык
Итальянский язык

21.11.2023 24.11.2023 27.11.2023
Z

География
Немецкий язык

22.11.2023 27.11.2023 28.11.2023

Литература
Испанский язык

23.11.2023 28.11.2023 29.11.2023

Технология
Ф ан ский язык

24.11.2023 29.11.2023 30.11.2023

Обществознание 27.11.2023 30.112023 01.12.2023

иск сство мхк 28.11.2023 01.12.2023 04.12.2023
Экология 29.11.2023 04.12.2023 05.12.2023
П аво 30.11.2023 05.12.2023 06.12.2023
Физическая к ль а 01.12.2023 06.12.2023 07.12.2023
Экономика 04.12.2023 07.12.2023 08.12.2023
Математика 05.12.2023 08.12.2023 11.12.2023
Биология 06.12.2023 11.12.2023 12.12.2023



Ас ономия 07.12.2023 12.12.2023 13.12.2023
Физика 08.12.2023 13.12.2023 14.12.2023
Химия 11.12.2023 14.12.2023 15.12.2023
Ин о матика 12.12.2023 14.12.2023 15.12.2023


